ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в МО «Красногвардейский район».
с. Красногвардейское

от  30 ноября 2016 года № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

1-й зам. главы администрации

 МО «Красногвардейский район»

Федорко А.И.

Присутствовали:
члены Межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории МО «Красногвардейский район».

Баронов А.А.

Цеева М.К.
Клинова Е.А.
Устян Э.К.
Коротких А.В.

Павлюков Р.В.
Читао К.Х.
Хачмафов А.А.

Гулак М.Ю.
Кудаев А.В.

Чедыгов С.А.
Колесников А.Э.

Мышкин А.Ю.

Ковалева И.М.
1. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации МО «Красногвардейский район»

(Е.А.Клинова)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию.
2. Правовому отделу администрации МО «Красногвардейский район», главам сельских поселений Красногвардейского района рекомендовать:

- активизировать работу по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов;

- на постоянной основе осуществлять мониторинг соответствия нормативных правовых актов нормам действующего законодательства;

2. О соблюдении муниципальными служащими требований, предусмотренных статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в части обязательного уведомления представителя нанимателя, органов прокуратуры, иных государственных органов об обращениях к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, а также о ставших известными фактах совершенных коррупционных правонарушений
(Е.М.Зайцева)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию.

2. Главному специалисту по кадровым вопросам администрации МО «Красногвардейский район:

- проводить работу с муниципальными служащими администрации МО «Красногвардейский район» по разъяснению положений Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих проводить заседания комиссии по обращению муниципального служащего по факту склонения к совершению коррупционных правонарушений, а также о ставших известными фактах совершенных коррупционных правонарушений .

3. Руководителям  муниципальных казенных учреждений, бюджетных учреждений, общеобразовательных учреждений Красногвардейского района  незамедлительно уведомлять учредителя о фактах склонения к совершению коррупционных правонарушений, а также о ставших известными фактах совершенных коррупционных правонарушений.
3. О результатах финансового контроля расходования бюджетных средств в МО «Красногвардейский район» за 2016 год

(С.А.Шишкина)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию.
2. Управлению финансов администрации МО «Красногвардейский район»:

- активизировать работу по контролю за целевым расходованием бюджетных средств МО «Красногвардейский район»;

-  проводить работу по недопущению фактов нецелевого использования бюджетных средств.
3. Рекомендовать контрольно-ревизионной комиссии МО «Красногвардейский район» проводить мониторинг соответствующего использования бюджетных денежных средств, а также выявление фактов нецелевого использования бюджетных средств.
4.  Обеспечение доступа к информации о деятельности администрации
МО «Красногвардейский район» в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

(Д.Б.Бортников)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию.
2. Главному специалисту по вопросам информатизации администрации МО «Красногвардейский район» обеспечить регулярное обновление и пополнение информации о противодействии коррупции на официальном сайте администрации МО «Красногвардейский район» в сети «Интернет».

3.  Рекомендовать главам сельских поселений Красногвардейского района осуществлять контроль за актуализацией информации о противодействии коррупции, размещенной на официальных сайтах сельских поселений Красногвардейского района.

5.  Отчет об исполнении мероприятий, предусмотренных ведомственной целевой программой «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Красногвардейский район» на 2016 - 2018 годы»

(Е.А.Клинова)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять отчеты исполнителей к сведению.
2. Признать эффективной работу ответственных исполнителей по реализации программных мероприятий в 2016 году.

3. Исполнителям мероприятий обеспечить реализацию программных мероприятий ведомственной целевой программы «О противодействии коррупции в муниципальном образовании «Красногвардейский район» на 2016 - 2018 годы» в полной мере в 2017 году.

6.  Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2017 год

(А.И.Федорко)

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Красногвардейский район» на 2017 год.

2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Красногвардейский район» на 2017 год.
Председатель комиссии по координации

работы по противодействию коррупции
в МО «Красногвардейский район»                                           А. И. Федорко
Секретарь комиссии                                                                         Е.А. Клинова